ДЗЖУДЖЫХЪЖУЫ САХАРЫ
БЫН/ЕТТОН ХИУ ЫН АФФ/ЕЙАДЫ

АДМИНИСТРАЦИ

ДЗД.УДЖЫХЪ/ЕУЫ
52 - аем МУНИЦИПАЛОВ БЮДЖЕТОВ

РЖВДАУ7ЕНДОН СЛ.РМ АГОПД
КУЫСТЫ ХУЫЗТИМЖ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

г. ВЛАДИКАВКАЗА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 52

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

362031, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Леонова,5, к.5
Тел.: (8672) 74-18-54

Протокол заседания ППк №1
от 11.09.2024г.

Определение содержания ППк сопровождения.
Итоги адаптации вновь поступивших дошкольников.

Присутствовали:
Председатель ППк
Присутствовали:

Газзаева Б.К.
Губаева Ж.А.
Бабко Е.И.
Донцова О.А.
Мартиросян Г.Р
Донцова В.А.
Бачманова О.К.

заведующий
зам.председателя
воспитатель
воспитатель
учитель-логопед
учитель-логопед
педагог-психолог

Повестка дня:
1. Рассмотрение нормативно - правовой документации, регламентирующей

деятельность ППк.
2. Принятие плана работы ППк на 2024-2025учебный год.
3. Определение состава специалистов ППк и организация их взаимодействия.
4. Итоги адаптации;
5. Определение методик и сроков обследования детей группы риска специалистами

МБДОУ.
Слушали :

1. Председателя ППк Газзаева Б.К. с планом работы ППк на учебный год.
2. Губаеву Ж.А. зам.председателя с предложением о включении в состав

психолого-медико-педагогического консилиума на учебный год
по сопровождению учащихся с особыми потребностями следующих педагогов:
Бачманову О.К., Мартиросян Г.Р., Бабко Е.И.

3. Бачманову О.К. педагога-психолога с итогами адаптации вновь прибывших
дошкольников. Особое внимание обращали на резервные возможности развития
дошкольников.

4. Мартиросян Г.Р. учителя-логопеда с предложением отправить на комиссию в
центр диагностики и консультирования «Доверие» детей: Бестаеву Викторию
29.01.2018г, Джиоева Арсена 22.08.2017г, Эшонову Амину 13.10.2018г. для
зачисления в логопедическую подготовительную группу.

5. Губаеву Ж.А. зам.председателя с предложением об организации обследования
детей группы риска специалистами МБДОУ.

Решение ППк:
1. Принять к сведению Положение о ППк .
2. Утвердить предложенный график работы и план работы консилиума по

сопровождению воспитанников с особыми потребностями.
3. Утвердить предложенный состав психолого-педагогического консилиума по

сопровождению воспитанников с особыми потребностями. Назначить
председателем ППк Газзаеву Б.К. заведующего.

4. Оформить необходимый запрос в центр диагностики и консультирования
«Доверие» для зачисления детей в логопедическую группу.

5. Оформлять необходимую документацию ППк, отражающую развитие ребенка,
динамику его состояния по мере необходимости в течение 2024-2025учебного
года.

Председатель ППк
/Ж

Газзаева Б.К/

Ж/Губаева Ж. A. 7^
Донцова О.А. /Й
Бабко Е.И.
Мартиросян Г.Р. И,
Донцова В.А.
Бачманова О.К.

зам.председателя
воспитатель
воспитатель
учитель-логопед
учитель-логопед
педагог-психолог